Councils—Council of Trent:—The greatest praise that can be bestowed upon St. Thomas is to be found in the history of the General Councils of the Church. "In the Councils of Lyons, Vienne, Florence, and in the Vatican Council," writes Leo XIII, "you might say that St. Thomas was present in the deliberations and decrees of the Fathers and, as it were, presided over them, contending against the errors of the Greeks, the heretics, the rationalists, with overpowering force and the happiest results. And it was an honor reserved to St. Thomas alone, and shared by none of the other Doctors of the Church, that the Fathers of Trent in their hall of assembly decided to place on the altar side

SUMMA THEOLOGICA

Totius Summae Theologicae

Quia principalis intentio hujus sacrae doctrinae est Dei cognitionem tradere, et non solum *secundum quod in se est*, sed etiam *secundum quod est Principium* et *Finis* omnium rerum et specialiter rationalis creaturae, ad hujus doctrinae expositionem intendimus tractare:—

Per tres partes in tractatus xxxviii divisio adaequata

De sacra doctrina qualis sit et ad quae se extendat—Omnia pertractantur in sacra doctrinae ordinem ad Deum.

PARS Ia. 1. De Deo. Consideratio tripartita:	1a. De iis quae ad Essentiam Divinam pertinent.	1a. De Productione Creaturarum.	1a. De Distinctione Rerum in a. De Dist
	2a. De iis quae pertinent ad Distinctionem Personarum.	2a. De Distinctione Creaturarum.	2. De Distinctione Rerum in speciali b. De Di corporalis sualis Cr
	3a. De iis quae pertinent ad Processionem Creaturarum a Deo et quidem tripartita erit consideratio:	3a. De Conservatione et Gubernatione Cr	

PARS IIa. 2. De Motu Rationalis Creaturae in Deum Consideratio bipartita Occurrit considerandum: 1. De ultimo fine humanae vitae. 2. De his per quae homo ad finem pervenire potest vel ab eo deviare scilicet <i>de actibus humanis</i> . Sed quia operationes et actus circa singularia sunt, ideo omnis operativa scientia in particulari consideratione perficitur; moralis igitur consideratio quae est humanorum actuum tradenda est:	In universali.	1. <i>De ipsis actibus.</i>	Humanorum actuum quidam proprii: quidam homini et caeteris communes. Et quia Beatorum (rationalis) hominis horum quibus se habent ad illum actus hanc quam illi qui homini et caeteris sunt communes.
		2. <i>De principis actuum.</i>	a. De principis actuum <i>intrinsicis</i> . Principium intrinsecum est in h. P. restat considerandum. b. De principis actuum <i>extrinsicis</i> . Principium extrinsecum est in h. P. restat considerandum. et movet per g. a. ad malum est.

In speciali.	1. De his quae pertinent ad omnium status (virtutes et vitia opposita ad omnes homines spectantia.)	a. <i>De virtutibus theologis.</i> b. <i>De virtutibus cardinalibus.</i>
	2. De his quae spectant ad aliquos homines specialiter.	a. <i>De gratiis.</i> b. <i>De vita aeterna.</i> c. <i>De diversis.</i>

PARS IIIa. 3. De Christo qui secundum quod est homo via est nobis tendendi in Deum.	Quia Salvator Noster Dominus Noster Jesus Christus, teste angelo, populum suum salvum faciens a peccatis eorum, viam veritatis in seipso nobis demonstravit, per quam ad beatitudinem immortalis vitae resurgendo pervenire possumus, necesse est ut ad summationem totius theologiae, post considerationem ultimi finis humanae vitae et virtutum et vitiorum, de Ipso omnium Salvatore et de beneficiis ejus nostra consideratio consequatur; circa quam considerandum occurrit.	1. De Ipso Salvatore, i. e. de deo et hominem nostrum acta sunt.	a. <i>In g.</i>
		2. De Sacramentis quae ab Ipso Verbo Incarnato efficaciam habent.	b. <i>In</i>
		3. De fine Immortalis Vitae: deo. et resurgendo perveni	

3. THOMAE AQUINATIS

sub ratione Dei vel quia sunt ipse Deus vel quia habent		Ia. P.
	1. De Sacra Doctrina.....	Qu. i
	2. De Deo Uno.....	Qq. ii-xxvii
	3. De Sanctissima Trinitate.....	Qq. xxviii-xxliii
	4. De Creatione.....	Qq. xxliii-xxvii
	5. De Distinctione Rerum in Comuni.....	Qq. xxvii-xxviii
	6. De Distinctione Boni et Mali.....	Qq. xxviii-xxix
	7. De Angelis.....	Qq. l-lxv
	8. De Creatura pure Corporali.....	Qq. lxx-lxxiv
	9. De Homine.....	Qq. lxxv-cii
	10. De Conservatione et Gubernatione.....	Qq. ciii-cxix
		I. II. P.
	11. De Fine Ultimo et de Beatitudine.....	Qq. i-v
	12. De Actibus Humanis.....	Qq. vi-xxi
	13. De Passionibus.....	Qq. xxii-xxlviii
	14. De Habitibus in Genere.....	Qq. xlix-liv
	15. De Virtutibus.....	Qq. lv-lxx
	16. De Vitiis et Peccatis.....	Qq. lxxi-lxxxix
	17. De Legibus.....	Qq. xc-cviii
	18. De Gratia.....	Qq. cix-cxix
		II. II. P.
	19. De Fide.....	Qq. i-xvi
	20. De Spe.....	Qq. xvii-xxii
	21. De Caritate.....	Qq. xxiii-xxvi
	22. De Prudentia.....	Qq. xxvii-lvi
	23. De Justitia.....	Qq. lxxvii-cxxii
	24. De Fortitudine.....	Qq. cxxiii-cxl
	25. De Temperantia.....	Qq. cxli-cxxx
	26. De Gratiis gratis Datis.....	Qq. clxxi-clxxviii
	27. De Vita Activa et Contemplativa.....	Qq. clxxix-clxxxii
	28. De Variis Officiis et Statibus Hominum.....	Qq. clxxxiii-clxxxix
		III. P.
	29. De Incarnatione.....	Qq. i-lix
	30. De Sacramentis in genere.....	Qq. lx-lxxv
	31. De Baptismo.....	Qq. lxxvi-lxxxi
	32. De Confirmatione.....	Qq. lxxxii
	33. De Sacra Eucharistia.....	Qq. lxxxiii-lxxxviii
	34. De Poenitentia.....	Qq. lxxxix-xc
	35. De Extrema Unctione.....	Qq. xcxi-xxxiii
	36. De Ordine.....	Qq. xxxiv-xl
	37. De Matrimonio.....	Qq. xli-lxviii
	38. De Resurrectione et Novissimis.....	Qq. lxxix-cxix